CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
&stado do Parana

PARECER OPINATIVO

Diaria/Adiantamento: Processo n°® 05/2025
Requerente: CRISTNE] ANTONIO CLEIN

PRESTACAO DE CONTAS DE
DIARIA/ADIANTAMENTO.

PELA REGULARIDADE.

PRELIMINARES

Trata-se da prestaco de contas de Diaria e ou Adiantamento de numerarios,
relativa a:

Processo n° 05/2025;

Empenho n® 22/2025:

Periodo 27/01/2025 a 28/01/2025:

O presente Parecer Opinativo emitido pelo responsavel técnico pela contabilidade
da Camara Municipa! de Foz do Jord&o, tem por finalidade verificar o atendimento dos
aspectos legais a que estdo sujeitos os requerentes de diarias ou adiantamentos de
numerarios os termos do Art. 9° da Lei Municipal n° 960/2022.

EXPOSITIVA

Este titulo contempia as principais pegas apresentadas pelo requerente:

( ) Certificado de conclusao do Curso:

(x) Atestado de participacdo em Evento/Reunides:

(x) Nota Fiscal de Hospedagem:;

(x) Cupom Fiscal, despesas com alimentacao;

() Nota Fiscal de despesa com aquisicéo de combustivel:

RESULTADO DA ANALISE

Na analise dos documentos verificou-se que estdo correlatos ao objetivo da
viagem, restando comprovado:
(x) Participagdo no curso/Evento/Reunides;
(x) Permanéncia no local de destino no periodo mencionado no processo;
atraves dos documentos apreseniados (anexos), sendo que a abordagem a luz dos
critérios técnicos e legais a que estso sujeitos n&o resultou em apontamentos no sentido
de recomendactes ou restrigdes.
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CONCLUSAD

Efetivado o exame da prestagdo de conias de Didria ou Adiantamento de
numerarios, relativa ao processo n°® 05/2025, e & iz das constatacdes relatadas neste
parecer, a prestacdao de contas nao apresenta resin 5,  opinando-se  pela
REGULARIDADE.

Destaca-se, contudo, que as conclusdes agui exposias ndo  elidem
responsabilidades por atos ndo alcangados peic contetdo aprs nesta prestacgao
de contas, ndo validam divergéncias em informacgoes ater declaratério, nao
detectadas na analise, e nem eximem anomsziias levan uiras espécies de
procedimentos fiscalizatorios.
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E o Parecer.

J4 de fevereiro de 2025.
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CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
Estado do Parana

ANEXO |
| REQUISIGAO DE DIARIA N°. 005/2025
IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
NOME: CRISTNEI ANTONIO CLEIN
CPF: 028.802.389-78 RG: 7.540.553-7
DATA DA SAIDA: 27/01/2025 HORARIO: 15:00
DATA DO RETORNO: 28/01/2025 HORARIO PREVISTO: 17:00

LOCAL DE DESTINO: CURITIBA — PARANA.
OBJETIVO DA VIAGEM: Reunido com o Deputado Hussein Bakri na Assembléia Legislativa.

MEIO DE TRANSPORTE:

(X) DA CAMARA ( )DA PREFEITURA ( )PARTICULAR ( ) TRANSPORTE COLETIVO
Distancia aproximada (ida e volta): 700 KM.

- Os valores constantes nesta Requisico de Diaria serao depositados diretamente na conta do
requisitante, pelo qual se dara total quitagdo pelos valores recebidos.

- Declaro que estou ciente, que em caso de uso de veiculo particular, ASSUMO QUALQUER
RESPONSABILIDADE, TANTO NA ESFERA CIVEL, CRIMINAL, INCLUSIVE CONTRA TERCEIROS,
QUANTO A EVENTUAIS DANOS OU SINISTROS.

- Obrigatoriamente com este formulario, apresentar folheto exphcatlvo do evento, quando se tratar de
cursos e afins ou justificativa nos demais casos.

Foz do Jordao (Pr), 24/01/2025.

Assinatura do Requisitante.:....... L s, A GHEI L orreenn
CRISTNEI ANTONIO CLEIN

Quantidade: 01 — C/P Valor unitario: R$ 450,00 Total: 450,00
TOTAL: 450,00
Atesto a existéncia de dotagao orgamentana 0101. 2001 33903914, no valor solicitado.

gy

_Gontador

Atesto a Necessidade da Viagem e Autorizo a concessdo das diarias, e a utilizacdo do
meio de transporte solicitado, conforme valores constantes na Lei N°. 960/2022.
\ Foz do Jordao (Pr), 24/01/2025.

PRESIDENTE DA CAMARA: JOCEL! ALMEIDA DE MORAES
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PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEJA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARAGAO DE PRESENCA

Declaro, para devidos fins e a quem possa interessar que Sr: CRISTINEI
ANTONIO CLEIN , portador do CPF:028.802.389-78 VEREADOR no
Municipio de FOZ DO JORDAO -PR, esteve presente no dia 28 de JANEIRO
de 2025, neste Gabinete da Lideranga do Governo para tratar de assuntos
diversos de interesse do municipio.

Curitiba, de 28 de JANEIRO de
2025.
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G OVERNDO ESTADO
SECRETARIA DA MULHER,
IGUALDADE RACIAL
E PESSOA IDQOSA

DECLARACGCAO

~ Declaro para os devidos fins que o Excelentissimo Senhor Vereador Cristnei
Antonio Clein, portador do CPF: 02880238978, esteve presente no dia 28 de janeiro de 2025, na
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER, IGUALDADE RACIAL e PESSOA IDOSA, para tratar

de diversos assuntos referentes ao municipio de Foz de Jordao.

Curitiba, 28 de janeiro de 2025

Nilzete"Dias Bitencourt
Coordenacao da Diretoria-Geral
Secretaria de Estado da Mulher, Igualdade Racial Pessoa
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OFiICIO Ne. 15/2025

Foz do Jordao, 27 de janeiro de 2025

Ao Excelentissimo
Senhor Deputado,

Os Vereadores adiante assinado, vem através do presente, solicitar a Vossa
Exceléncia a liberag&o de recursos do Parana Mais Cidades IV - PPMC IV, através
da SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO —
SEAB, no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhées de reais), com a finalidade
destinada a melhorar a trafegabilidade na zona rural do Municipio de Foz do Jordao-

PR, mediante recape asfaltico sobre pavimentagdo poliédrica com pedras
irregulares.

Sem mais e ciente de sua prestigiosa atengéo, aproveitamos a oportunidade
para reafirmar nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,
JP@UJU\ AV Kool da MY

“ CELI ALMEIDA DE MORAES
residente da Camara

A

N \OeLSon bé 11EUS RAMOS
EPER SAVI JOELSON DE DEUS RAMOS
Vereador Vereador
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B ,JR( QUATRIN CRISTNEI ANTONIO CLEIN
Vereador Vereador
Ao Excelentissimo Senhor RECEBIDO
HUSSEIN BAKRI : j(j’ /o { / g o 24
Deputado Estadual s N
Curitiba - Parana
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SECRETARIA MUMICIPAL DE FIMANCAS Data & Hera de Ervissde
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e EENELET SIS BT

Codigo de Verificacdo

CIRQDADS

FRESTADOR DE SERVICOS
Razae Social: K

CPF / CHNPI:
Endereca:

Inscricdo Municipal 0% 01 0261616-5
BAIRRO: CENTRO - Tel: 41 - 21051808

Municipio: UF: PR Email: rh@hoteimblo. combr

TOMADOR DE SERVICOS

: fNome/Razdo Socal  Trigtaer Clein

CREF [/ CHEY:

TR Dutro Doc.:
Fnderaca:

Flunicipin: UF: Emaik

[ DISCRIMINACADDOS SERVICOS

DA
11025

£ 27 13 147
R AT P FREEES

VALDRTOTALDANOTA-RS121,00

Valor Tetal das Deducdes (R8) Base de Calcule (RS) Aligucta (%5} Yalor do ISS (Rs) Credito pf Abatimento do IPTU
X Pals] 121.00 5.0 5,05 0,24

DUTRAS INFORMACCES

s nota.cuninba.progoy b
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